
• 1 декабря 2023 года № 14 (465) Том III •

Администрация города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 2/ГКИ
Об условиях приватизации автотранспортного средства

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия 
решений об условиях приватизации муниципального имущества города 
Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собра-
ния депутатов от 03.11.2020 № 49, на основании отчета об оценке Объекта  
 № 142-5/01 от 24.11.2023, подготовленного ООО «АЙРА ТОРРЕС», ад-
министрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать автотранспортное средство: марка, модель 
KIA GE(MAGENTIS/OPTIMA/MG), наименование (тип ТС) легко-
вые автомобили прочие, год изготовления ТС 2008, идентификацион-
ный номер (VIN) XWEGE224380000085, модель, № двигателя G6EA 
7A897723, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 
XWEGE224380000085, цвет кузова (кабины, прицепа) СЕРЕБРИСТЫЙ 
(далее – Объект приватизации), путем продажи на аукционе в электрон-
ной форме с открытой формой подачи предложений о цене (далее – аук-
цион).

2. Установить:
начальную цену продажи Объекта приватизации в размере 212 200 

(Двести двенадцать тысяч двести) рублей;
шаг аукциона в размере 10 610 (Десять тысяч шестьсот десять) ру-

блей;
величину задатка в размере 21 220 (Двадцать одна тысяча двести 

двадцать) рублей;
заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с да-

ты подведения итогов аукциона;
срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее  

10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом 

администрации города Чебоксары произвести необходимые действия по 
организации и проведению аукциона по продаже Объекта приватизации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города – председателя Горкомиму-
щества. 

Заместитель главы 
администрации города -
Председатель Горкомимущества                                               Ю.А. Васильев

Администрация города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 3/ГКИ
Об условиях приватизации автотранспортного средства

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия 
решений об условиях приватизации муниципального имущества города 
Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собра-
ния депутатов от 03.11.2020 № 49, на основании отчета об оценке Объекта  
 № 142-5/02 от 24.11.2023, подготовленного ООО «АЙРА ТОРРЕС», ад-
министрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать автотранспортное средство: марка, модель 
NISSAN TEANA, наименование (тип ТС) ЛЕГКОВОЙ, год изготовления 
ТС 2010, идентификационный номер (VIN) Z8NBBUJ32AS007952, мо-
дель, № двигателя VQ25 588208A, шасси (рама) № отсутствует, кузов 
(кабина, прицеп) № Z8NBBUJ32AS007952, цвет кузова (кабины, прице-
па) СЕРЕБРИСТЫЙ (далее – Объект приватизации), путем продажи на 
аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений 
о цене (далее – аукцион).

2. Установить:
начальную цену продажи Объекта приватизации в размере 463 100 

(Четыреста шестьдесят три тысячи сто) рублей;
шаг аукциона в размере 23 155 (Двадцать три тысячи сто пятьдесят 

пять) рублей;
величину задатка в размере 46 310 (Сорок шесть тысяч триста де-

сять) рублей;
заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с да- 

ты подведения итогов аукциона;
срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее  

10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом 

администрации города Чебоксары произвести необходимые действия по 
организации и проведению аукциона по продаже Объекта приватизации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города – председателя Горкомиму-
щества. 

Заместитель главы 
администрации города -
Председатель Горкомимущества                                               Ю.А. Васильев

Администрация города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 4/ГКИ
Об условиях приватизации автотранспортного средства

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия 
решений об условиях приватизации муниципального имущества города 
Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собра-
ния депутатов от 03.11.2020 № 49, на основании отчета об оценке Объекта  
 № 142-5/03 от 24.11.2023, подготовленного ООО «АЙРА ТОРРЕС», ад-
министрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать автотранспортное средство: марка, модель 
TOYOTA CAMRY, наименование (тип ТС) ЛЕГКОВОЙ, год изготовле-

ния ТС 2007, идентификационный номер (VIN) JTNBE40K703137238, 
модель, № двигателя 2AZ 2809354, шасси (рама) № отсутствует, кузов 
(кабина, прицеп) № JTNBE40K703137238, цвет кузова (кабины, прице-
па) СЕРЕБРИСТЫЙ (далее – Объект приватизации), путем продажи на 
аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений 
о цене (далее – аукцион).

2. Установить:
начальную цену продажи Объекта приватизации в размере 532 500 

(Пятьсот тридцать две тысячи пятьсот) рублей;
шаг аукциона в размере 26 625 (Двадцать шесть тысяч шестьсот 

двадцать пять) рублей;
величину задатка в размере 53 250 (Пятьдесят три тысячи двести 

пятьдесят) рублей;
заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с да- 

ты подведения итогов аукциона;
срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее  

10 дней со дня заключения договора купли-продажи.



2 № 14 (465) Том III • 1 декабря 2023 года

Администрация города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 6/ГКИ
Об условиях приватизации автотранспортного средства

3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом 
администрации города Чебоксары произвести необходимые действия по 
организации и проведению аукциона по продаже Объекта приватизации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города – председателя Горкомиму-
щества. 

Заместитель главы администрации города -
Председатель Горкомимущества                                               Ю.А. Васильев

Администрация города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023 № 5/ГКИ
О проведении аукциона по продаже права заключения договора  

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ  
«О рекламе», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов 
от 14.06.2012 № 626 «Об определении формы торгов по продаже права 
на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуще-
стве, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары», 
Схемой размещения рекламных конструкций на территории Чебоксар-
ского городского округа, утвержденной решением Чебоксарского город-
ского Собрания депутатов от 06.03.2014 № 1337, администрация города 
Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом 
администрации города Чебоксары:

1.1. Провести аукцион по продаже права заключения договора 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в электронной 
форме с открытой формой подачи предложений о цене (далее – аукцион):

типа «Еврощит 3х6» по рекламному месту по адресу: г. Чебоксары, 
пересечение улицы Мичмана Павлова и улицы Университетской д. 33, 
маркировка М-03-27; 

типа «Еврощит 3х6» по рекламному месту по адресу: г. Чебок- 
сары, шоссе Марпосадское, напротив д. 28 (Гремячево), маркировка 
К-17-34; 

типа «Еврощит 3х6» по рекламному месту по адресу: г. Чебоксары, 
шоссе Марпосадское, в районе д. 32 (Эверест), маркировка К-17-48; 

типа «Еврощит 3х6» по рекламному месту по адресу: г. Чебоксары, 
Проспект Геннадия Айги (ост. Микрорайон Апельсиновый), нечетная, 
маркировка Л-68-01.

1.2. Определить условия проведения аукциона по указанным ре-
кламным местам и произвести необходимые действия по организации и 
проведению аукциона.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города – председателя Горкомиму-
щества. 

Заместитель главы 
администрации города -
Председатель Горкомимущества                                                 Ю.А. Васильев

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Порядком принятия 
решений об условиях приватизации муниципального имущества города 
Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собра-
ния депутатов от 03.11.2020 № 49, на основании отчета об оценке Объекта  
 № 142-4/01 от 18.10.2023, подготовленного ООО «АЙРА ТОРРЕС», ад-
министрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:

1. Приватизировать автотранспортное средство: марка, мо-
дель УАЗ-22069-04, наименование (тип ТС) СПЕЦ.ПАССАЖИР-
СКОЕ, год изготовления ТС 2006, идентификационный номер (VIN) 
XTT22069060462205, модель, № двигателя 421800 * 60301760, шасси 
(рама) № 37410060483478, кузов (кабина, прицеп) № 22060060206790, 
цвет кузова (кабины, прицепа) ЗАЩИТНЫЙ. (далее – Объект приватиза-
ции), путем продажи на аукционе в электронной форме с открытой фор-
мой подачи предложений о цене (далее – аукцион).

2. Установить:
начальную цену продажи Объекта приватизации в размере 51 600 

(Пятьдесят одна тысяча шестьсот) рублей;
шаг аукциона в размере 2 580 (Две тысячи пятьсот восемьдесят) ру-

блей;
величину задатка в размере 5 160 (Пять тысяч сто шестьдесят) ру-

блей;
заключение договора купли-продажи в течение 5 рабочих дней с да- 

ты подведения итогов аукциона;
срок оплаты победителем Объекта приватизации – не позднее  

10 дней со дня заключения договора купли-продажи.
3. Чебоксарскому городскому комитету по управлению имуществом 

администрации города Чебоксары произвести необходимые действия  
по организации и проведению аукциона по продаже Объекта привати-
зации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города – председателя Горкомиму-
щества. 

Заместитель главы 
администрации города -
Председатель Горкомимущества                                               Ю.А. Васильев



3№ 14 (465) Том III • 1 декабря 2023 года

Адрес: г. Чебоксары
ул. К.Маркса, д.36

тел.: 23-50-47
e-mail: pressa6@gcheb.cap.ru

Подписано в печать 30.11.2023 г.
Выпущено в свет 1.12.2023 г.

Тираж 150 экз.
Распространяется бесплатно

ИП Городнов А.Л.
Адрес: 410052, г. Саратов,

ул. Одессная, д. 5Б
тел.: 8 (8452) 26-42-49

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

Дата № Название Cтр.

27.11.2023 2/ГКИ Об условиях приватизации автотранспортного средства 1

27.11.2023 3/ГКИ Об условиях приватизации автотранспортного средства 1

27.11.2023 4/ГКИ Об условиях приватизации автотранспортного средства 1

27.11.2023 5/ГКИ О проведении аукциона по продаже права заключения договора на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 2

27.11.2023 6/ГКИ Об условиях приватизации автотранспортного средства 2


